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Әбу На сыр әл-Фа ра би: дәуір сұх бат тас ты ғы

Ағым да ғы жыл əл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ 
ұлт тық уни вер си те ті үшін ме рей лі жыл бо лып 
та бы ла ды. Уни вер си тет өзі нің 80 жыл дық та ри-
хын той лау  үс тін де. Ме ре ке лік іс-ша ра лар дың 
бас та ма сы рə міз дік тұл ға əл-Фа ра би ге ар нал ған 
ха лы қа ра лық фо рум мен бас тал ды. «Әбу На сыр 
əл-Фа ра би: дəуір сұх бат тас ты ғы» ат ты І Ха лы қ - 
а ра лық Фа ра би Фо рум ұлы ой шыл, фи ло соф, ға-
лым  Әбу На сыр əл-Фа ра би дің көз қа рас та рын 
та ны ту жə не на си хат тау, уни вер си тет рек то-
ры ның бас та ма сы мен қол ға алын ған «Al-Farabi 
University-Smart  City» брен дін Қа зақ стан да жə-
не одан тыс ай мақ та да мы ту, əл-Фа ра би мұ ра-
сын зерт теу ші отан дық жə не ше тел дік ға лым-
дар дың ын ты мақ тас тық ор на ту плат фор ма сын 
қа лып тас ты ру жə не қа зақ стан дық фа ра би та ну-
дың өзек ті мə се ле ле рі мен бо ла ша ғын, қа зір гі 
қо ғам да муының ру ха ни-адам гер ші лік тік, та ри-
хи, əлеу мет тік-саяси, фи ло со фия лық, эко но ми-
ка лық не гіз де рін тал қы лау мақ са тын көз де ді.  

Әл-Фа ра би дің зиялы бі лім ге тал пы ны сы, 
өт кен нің мұ ра сын, фи ло со фия лық дү ниесін ке-
ңі нен мең ге ру мақ са ты, ежел гі өр ке ниет фи-
ло со фия сын оқу кейін ге ше гі ніс ар қы лы емес, 
өт кен ді жаң ғыр ту, жа ңар ту ісі мен жү зе ге асы-
руы, ис лам ді ні ая сын да да мып, жа ра ты лы стану 
ғы лым да ры ның өр леуі ар қа сын да та би ғат құ-
бы лыс та рын ке ңі нен зерт теу, ақыл-ой шы найы 
ақи қат тың жал ғыз өл ше мі ре тін де қа лып та сып, 
адам та ны мын ал ғы шеп ке қоюы жə не ғы лым-
дар ды жүйелеу дің өзе гі не ай нал ды руы бү гін гі 
бі лім ге тал пын ған  өс ке лең жас тар дың қай-қай-
сы сы на бол сын үл гі.

Ха лы қа ра лық Фа ра би оқу ла ры уни вер си тет 
та ри хын да ал ғаш рет бас та ма ал ды. Мұн да ғы 

діт тел ген бас ты мақ сат қа зір гі за ман тұр ғы сы-
нан ғы лым ның да му ына жа ңа ша сер пін бе ру, 
ин тел лек ту ал дық мə де ниет ті қа лып тас ты ру бо-
лып та был ды. Ғы лым мен бі лім нің тəр бие мен 
ин тег ра циясы ның не гі зін де ин но ва циялық ой-
лау жүйесі қа лып тас қан елі міз дің жа ңа буы нын 
қа лып тас ты ру ар қы лы жас тар са на сы на түрт кі 
бо лу, пат риот тық се зім қа лып тас ты ру, ор та ға-
сыр да «Қайы рым ды қо ғам ның» ор науын ар ман 
ет кен ба ба мыз дың ойын, за ма науи ру ха ни лық 
пен тех но ло гиялық си пат та ры қа тар ұш та сып 
жат қан жа ңа за ман дық смарт қа ла ға ойыс ты ру 
идеяла рын дə ріп теу Фо рум да ғы баян да ма лар-
дың өзе гі не ай нал ды. Бі рін ші Фа ра би фо рум нен 
бас та ма ал ған жыл сай ын өт кі зі ле тін Фа ра би 
оқу ла ры əл-Фа ра би мұ ра ла ры мен оның за ма-
науи қо ғам да му ын да ғы ру ха ни дəс түр мен ғы-
лы ми не гіз де рі нің са бақ тас тық та рын зерт тейт ін 
отан дық жə не шетел дік ға лым дар ды се рік тес-
тік ке ша қы ру ға ар нал ған. Фо рум жұ мы сы ның 
не гіз гі ба ғыт та ры: əл-Фа ра би дің ру ха ни мұ ра-
сы: Шы ғыс жə не Ба тыс мə де ниеті нің сұх ба ты;      
əл-Фа ра би – уни вер си тет тің  мə де ни жə не бі лім 
бе ру рə мі зі: Al-Farabi University Smart City;     əл-
Фа ра би дің фи ло со фия лық жə не əлеу мет тік-эти-
ка лық дү ниета ны мы; əл-Фа ра би дің ғы лы ми-
жа ра ты лы стану лық көз қа рас та рын тал қы лауға 
ар нал ды. 

Атау лы ша ра ға ше тел дік қо нақ тар, та ны-
мал отан дық ға лым дар, мем ле кет жə не қо ғам 
қай рат кер ле рі қа тыс ты. Атап айт сақ, көр нек ті 
мем ле кет қай рат ке рі, ақын Ол жас Сү лей ме нов, 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Ұлт тық Ғы лым Ака-
де миясы ның Пре зи ден ті, ака де мик Мұ рат Жұ-
ры нов, Фран ция дан кел ген про фес сор, бел гі лі 
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ға лым Аль берт Фиш лер, Еги пет ис лам мə де-
ниеті уни вер си те ті нің рек то ры Мах муд Фах ми 
Хид жа зи, ше тел дік қо нақ тар мен ға лым дар, со-
ны мен қа тар ғы лы ми инс ти тут тар дың ди рек тор-
ла ры жə не ғы лы ми ин тел ли ген ция өкіл де рі қа-
тыс ты.  

Фо рум ның жұ мы сы ба ры сын да отан дық жə-
не ше тел дік фа ра би та ну да бел гі лі ға лым, фи-
лол.ғ.д., про фес сор Ә.Б. Дер бі сə лі «Түр кияда ғы 
əл-Фа ра би мұ ра ла ры» бой ын ша зерт теу ле рі мен 
бө ліс ті,  əл-Фа ра би мен Д. Дид ро шы ғар ма ла-
рын да ғы ба қыт ұғы мын са лыс тыр ма лы зерт теу 
Ака де миялық Паль ма лар ор де ні нің лау реаты 
фран ция лық ға лым Аль бер Фиш лер дің баян да-
ма сын да те рең нен баян да лып, кон фе рен цияға 
қа ты су шы лар дың ішін де қы зы ғу шы лық ту дыр-
ды. Тəуел сіз Қа зақ стан да ғы фа ра би та ну дың 
өзек ті мə се ле ле рі, та ри хи қа лып та су ын да ғы бас-
ты ке зең дер, бү гін гі жағ дайы мен перс пек ти ва-
ла ры ту ра лы отан дық ға лым, ҚР ҰҒА ака де ми гі, 
фи лос.ғ.д., про фес сор Ә.Н. Ны сан баев бір қа тар 
ке ле лі мə се ле лер ді кө тер ді. Әл-Фа ра би мұ ра сы-
ның ке ңес тік идеоло гия ке зе ңін де отан дық фа-
ра би та ну ға да əсе рі бол ға ны бел гі лі, Фа ра би мұ-
ра сы нан ді ни ай шық тар ды алып тас тап зерт теу 
ба сым дық та ныт ты де сек бо ла ды. Осы тұр ғы дан 

ал ған да мұ сыл ман əле мін де гі фа ра би та ну ерек-
ше лі гі, Фа ра би мұ ра сын мұ сыл ман өр ке ниеті 
кон тек сін де баян да ған Ұлы дағ уни вер си те ті нің 
про фес со ры, Түр кияда ғы бел гі лі фа ра би та ну шы 
Яшар Ай дын лы ның баян да ма сы бір қа тар жа ңа-
шыл идея лар ға түт кі бол ды. 

Пле нар лық баян да ма лар əл-Фа ра би ең бек те-
рі нің өң дел ген, қайта ба сыл ған жи на ғы ның тұ-
сауке се рі мен жал ға сын тауып, уни вер си тет те гі 
əл-Фа ра би ор та лы ғы ның ди рек то ры, фи лос.ғ.д., 
про фес сор Ж.А. Ал таев тың ор та лық жұ мы сы-
ның əл-Фа ра би мұ ра сын жас ұр пақ қа сі ңі ру, Ор-
та лық Азияда ғы өзін та ны мал ор та лық тар дың 
бі рі ре тін де көр се ту ге ба ғыт тал ған перс пек ти ва-
ла ры мен бө ліс ті. І Фа ра би Фо рум ая сын да ғы-
лы ми, бі лім бе ру, қо ғам дық жə не ха лы қа ра лық 
əріп тес тік те айтулы нə ти же лер ге қол жет кіз-
ген ға лым дар ға «əл-Фа ра би дің ал тын ме да лін» 
та быс ету жə не  «əл-Фа ра би ат. ҚазҰУ Үз дік 
жас ға лы мы» дип лом да рын та быс тау дəс тү рі-
нің  бас та ма сы ның не гі зі қа лан ды. Фо рум ның 
қол жет кіз ген ең не гіз гі нə ти же сі ұр па қа ра лық 
са бақ тас тық та дəуір сұх бат тас ты ғы ның мүм кін 
еке ні не дə лел Фа ра би мұ ра сы ар қы лы жас тар 
са на сы ның пат риот тық рух та тəр биеле нуіне тұ-
ғыр екен ді гі нің анық та луы бол ды. 


